
2022

NUEVOS RUMBOS PARA LA FIA "1" 14 312 46.80%
16 351 53.20%
0 2
1 43
0 2

31 710
30 663
31 850

3.23% 6.34%
100.00% 83.53%

20 272 100.00%
1 2
0 11

21 285
20 272
23 301

4.76% 4.56%
91.30% 94.68%

VOTOS EMITIDOS
VOTOS VALIDOS
TOTAL ELECTORES EN EL PADRON
PORCENTAJE DE VOTOS NULOS Y BLANCO
PORCENTAJE DE PARTICIPACION

PORCENTAJE DE 
VOTOS VALIDOS 
PONDERADOS

LISTA DE CANDIDATOS

MOVIMIENTO RENOVACION Y DESARROLLO UNAP "3"
VOTOS EN BLANCO
VOTOS NULOS

ELECCION DE DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA EN 
INDUSTRIAS  ALIMENTARIAS

ELECCION DE DECANO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGIA

VOTOS DOCENTES
VOTOS 

ESTUDIANTES

VOTOS EMITIDOS
VOTOS VALIDOS
TOTAL ELECTORES EN EL PADRON
PORCENTAJE DE VOTOS NULOS Y BLANCOS
PORCENTAJE DE PARTICIPACION

SOMOS FIA "3"
VOTOS EN BLANCO
VOTOS NULO
VOTOS INPUGNADOS

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONÍA PERUANA
COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO

RESOLUCION DE ASAMBLEA UNIVERSITARIA Nº 001-2022-AU-UNAP

LISTAS DE CANDIDATOS
VOTOS 

DOCENTES
VOTOS 

ESTUDIANTES

PORCENTAJE DE 
VOTOS VALIDOS 
PONDERADOS



2022

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONÍA PERUANA
COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO

RESOLUCION DE ASAMBLEA UNIVERSITARIA Nº 001-2022-AU-UNAP

54 235 100.00%
1 1
2 14

57 250
54 235
73 324

5.26% 6.00%
78.08% 77.16%

4 43 100.00%
1 0
1 3

6 46
4 43

12 65
33.33% 6.52%
50.00% 70.77%

*NULIDAD DE LA ELECCION DE DECANO DE LA FACULTAD DE ZOOTECNIA EN RELACION AL ARTICULO 67, INCISO B DEL 
REGLAMENTE DE PROCESOS ELECTORALES DE LA UNAP APROBADO CON RESOLUCION DE CONSEJO UNIVERSITARIO 
Nº 086-2022-CU-UNAP

VOTOS EMITIDOS
VOTOS VALIDOS
TOTAL ELECTORES EN EL PADRON
PORCENTAJE DE VOTOS NULOS Y BLANCO
PORCENTAJE DE PARTICIPACION

LISTA DE CANDIDATOS

AGRUPACION INDEPENDIENTE TODOS POR ZOOCTENIA "2"

VOTOS DOCENTES
VOTOS 

ESTUDIANTES

PORCENTAJE DE 
VOTOS VALIDOS 
PONDERADOS

VOTOS EN BLANCO
VOTOS NULOS

PORCENTAJE DE VOTOS NULOS Y BLANCO
PORCENTAJE DE PARTICIPACION

ELECCION DE DECANO DE LA FACULTAD DE ZOOTECNIA

VOTOS EN BLANCO
VOTOS NULOS

VOTOS EMITIDOS
VOTOS VALIDOS
TOTAL ELECTORES EN EL PADRON

ELECCION DE DECANO DE LA FACULTAD DE MEDICINA 
HUMANA

MOVIMIENTO RENOVACION Y DESARROLLO UNAP

LISTA DE CANDIDATOS VOTOS DOCENTES
VOTOS 

ESTUDIANTES

PORCENTAJE DE 
VOTOS VALIDOS 
PONDERADOS



2022

25 100.00% 6
1
8

34
25
42

26.47%
80.95%

NUMERO DE 
ESCAÑOS

VOTOS EMITIDOS
VOTOS VALIDOS
TOTAL DE ELECTORES EN EL PADRON
PORCENTAJE DE VOTOS NULOS Y BLANCOS
PORCENTAJE DE PARTICIPACION

PORCENTAJE DE 
VOTOS VALIDOS 
PONDERADOS

GRUPO INDEPENDIENTE DE INGENIERIA QUIMICA "1"
VOTOS EN BLANCO
VOTOS NULO

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONÍA PERUANA
COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO

RESOLUCION DE ASAMBLEA UNIVERSITARIA Nº 001-2022-AU-UNAP

ELECCION DE CONSEJO DE FACULTAD DE DOCENTES DE LA FACULTAD DE 
INGENIERIA QUIMICA

LISTA DE CANDIDATOS VOTANTES 
DOCENTES



2022

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONÍA PERUANA
COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO

RESOLUCION DE ASAMBLEA UNIVERSITARIA Nº 001-2022-AU-UNAP

15 50.00%
15 50.00%
0
1

31
30
31

3.23%
100.00%

*EL PROCESO PASA A UNA SEGUNDA VUELTA ELECTORAL SEGÚN EL ARITUCLO 59 DEL 
REGLAMENTO DE PROCESO ELECTORALES DE LA UNAP APROBADO CON RESOLUCION DEL 
CONSEJO UNIVERSITARIO Nº 086-2022-CU-UNAP

PORCENTAJE DE VOTOS NULOS Y BLANCOS
PORCENTAJE DE PARTICIPACION

VOTOS EN BLANCO
VOTOS NULO

VOTOS EMITIDOS
VOTOS VALIDOS
TOTAL DE ELECTORES EN EL PADRON

ELECCION DE CONSEJO DE FACULTAD DE DOCENTES DE LA FACULTAD DE 
INGENIERIA EN INDUSTRIAS ALIMENTARIAS

NUEVOS RUMBOS PARA FIA "1"

LISTAS DE CANDIDATOS VOTANTES DOCENTES
PORCENTAJE DE 
VOTOS VALIDOS 
PONDERADOS

SOMOS FIA "3"



2022

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONÍA PERUANA
COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO

RESOLUCION DE ASAMBLEA UNIVERSITARIA Nº 001-2022-AU-UNAP

74 100.00% 6
0
2

76
74
86

2.63%
88.37%

NUMERO DE 
ESCAÑOS

TOTAL DE ELECTORES EN EL PADRON
PORCENTAJE DE VOTOS NULOS Y BLANCOS
PORCENTAJE DE PARTICIPACION

VOTOS EN BLANCO
VOTOS NULO

VOTOS EMITIDOS
VOTOS VALIDOS

ELECCION DE CONSEJO DE FACULTAD DE DOCENTES DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS Y DE NEGOCIOS

LISTA DE CANDIDATOS VOTANTES 
DOCENTES

PORCENTAJE DE 
VOTOS VALIDOS 
PONDERADOS

EDUCA "2"



2022

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONÍA PERUANA
COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO

RESOLUCION DE ASAMBLEA UNIVERSITARIA Nº 001-2022-AU-UNAP

20 100.00% 6
1
0

21
20
23

4.76%
91.30%

TOTAL DE ELECTORES EN EL PADRON
PORCENTAJE DE VOTOS NULOS Y BLANCOS
PORCENTAJE DE PARTICIPACION

NUMERO DE 
ESCAÑOS

VOTOS EN BLANCO
VOTOS NULO

VOTOS EMITIDOS
VOTOS VALIDOS

ELECCION DE CONSEJO DE FACULTAD DE DOCENTES DE LA FACULTAD DE 
ODONTOLOGIA

LISTA DE CANDIDATOS VOTANTES 
DOCENTES

PORCENTAJE DE 
VOTOS VALIDOS 
PONDERADOS

MOVIMIENTO RENOVACION Y DESARROLLO UNAP "3"



2022

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONÍA PERUANA
COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO

RESOLUCION DE ASAMBLEA UNIVERSITARIA Nº 001-2022-AU-UNAP

56 100.00% 6
1
0

57
56
73

1.75%
78.08%

ELECCION DE CONSEJO DE FACULTAD DE DOCENTES DE LA FACULTAD DE MEDICINA 
HUMANA

NUMERO DE 
ESCAÑOS

VOTOS EMITIDOS
VOTOS VALIDOS
TOTAL DE ELECTORES EN EL PADRON
PORCENTAJE DE VOTOS NULOS Y BLANCOS
PORCENTAJE DE PARTICIPACION

LISTA DE CANDIDATOS VOTANTES 
DOCENTES

PORCENTAJE DE 
VOTOS VALIDOS 
PONDERADOS

MOVIMIENTO RENOVACION Y DE DESARROLLO "3"
VOTOS EN BLANCO
VOTOS NULO



2022

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONÍA PERUANA
COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO

RESOLUCION DE ASAMBLEA UNIVERSITARIA Nº 001-2022-AU-UNAP

35 100.00% 6
2
3

40
35
50

12.50%
80.00%

TOTAL DE ELECTORES EN EL PADRON
PORCENTAJE DE VOTOS NULOS Y BLANCOS
PORCENTAJE DE PARTICIPACION

NUMERO DE 
ESCAÑOS

VOTOS EN BLANCO
VOTOS NULO

VOTOS EMITIDOS
VOTOS VALIDOS

LISTA DE CANDIDATOS VOTANTES 
DOCENTES

PORCENTAJE DE 
VOTOS VALIDOS 
PONDERADOS

MOVIMIENTO RENOVACION Y DESARROLLO UNAP "3"

ELECCION DE CONSEJO DE FACULTAD DE DOCENTES DE LA FACULTAD DE 
ENFERMERIA



2022

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONÍA PERUANA
COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO

RESOLUCION DE ASAMBLEA UNIVERSITARIA Nº 001-2022-AU-UNAP

46 42.59% 2
62 57.41% 4
1
3

112
108
122

3.57%
91.80%

NUMERO DE 
ESCAÑOS

VOTOS VALIDOS
TOTAL DE ELECTORES EN EL PADRON
PORCENTAJE DE VOTOS NULOS Y BLANCOS
PORCENTAJE DE PARTICIPACION

SOMOS UNAP "3"
VOTOS EN BLANCO
VOTOS NULO

VOTOS EMITIDOS

ELECCION DE CONSEJO DE FACULTAD DE DOCENTES DE LA FACULTAD DE 
EDUCACION Y HUMANIDADES

LISTAS DE CANDIDATOS VOTANTES 
DOCENTES

PORCENTAJE DE 
VOTOS VALIDOS 
PONDERADOS

UNIDOS POR LA EDUCACION "1"



2022

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONÍA PERUANA
COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO

RESOLUCION DE ASAMBLEA UNIVERSITARIA Nº 001-2022-AU-UNAP

28 100.00% 6
2
7

37
28
42

24.32%
88.10%

VOTOS VALIDOS
TOTAL DE ELECTORES EN EL PADRON
PORCENTAJE DE VOTOS NULOS Y BLANCOS
PORCENTAJE DE PARTICIPACION

NUMERO DE 
ESCAÑOS

SOMOS UNAP "2"
VOTOS EN BLANCO
VOTOS NULO

VOTOS EMITIDOS

ELECCION DE CONSEJO DE FACULTAD DE DOCENTES DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
FORESTALES

LISTA DE CANDIDATOS VOTANTES 
DOCENTES

PORCENTAJE DE 
VOTOS VALIDOS 
PONDERADOS



2022

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONÍA PERUANA
COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO

RESOLUCION DE ASAMBLEA UNIVERSITARIA Nº 001-2022-AU-UNAP

15 100.00% 6
0
0

15
15
19

0.00%
78.95%

TOTAL DE ELECTORES EN EL PADRON
PORCENTAJE DE VOTOS NULOS Y BLANCOS
PORCENTAJE DE PARTICIPACION

NUMERO DE 
ESCAÑOS

VOTOS EN BLANCO
VOTOS NULO

VOTOS EMITIDOS
VOTOS VALIDOS

ELECCION DE CONSEJO DE FACULTAD DE DOCENTES DE LA FACULTAD DE DERECHO Y 
CIENCIAS POLITICAS

LISTA DE CANDIDATOS VOTANTES 
DOCENTES

PORCENTAJE DE 
VOTOS VALIDOS 
PONDERADOS

MOVIMIENTO SOMOS DERECHO "2"



2022

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONÍA PERUANA
COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO

RESOLUCION DE ASAMBLEA UNIVERSITARIA Nº 001-2022-AU-UNAP

14 100.00% 6
3
1

18
14
19

22.22%
94.74%

NUMERO DE 
ESCAÑOS

VOTOS EMITIDOS
VOTOS VALIDOS
TOTAL DE ELECTORES EN EL PADRON
PORCENTAJE DE VOTOS NULOS Y BLANCOS
PORCENTAJE DE PARTICIPACION

ELECCION DE CONSEJO DE FACULTAD DE DOCENTES DE LA FACULTAD DE FARMACIA 
Y BIOQUIMICA

LISTA DE CANDIDATOS VOTANTES 
DOCENTES

PORCENTAJE DE 
VOTOS VALIDOS 
PONDERADOS

MOVIMIENTO RENOVACION Y DESARROLLO UNAP "3"
VOTOS EN BLANCO
VOTOS NULO



2022

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONÍA PERUANA
COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO

RESOLUCION DE ASAMBLEA UNIVERSITARIA Nº 001-2022-AU-UNAP

17 100.00% 6
0
0

17
17
18

0.00%
94.44%

VOTOS VALIDOS
TOTAL DE ELECTORES EN EL PADRON
PORCENTAJE DE VOTOS NULOS Y BLANCOS
PORCENTAJE DE PARTICIPACION

NUMERO DE 
ESCAÑOS

SIEMPRE INDEPENDIENTE FISI - UNAP "1"
VOTOS EN BLANCO
VOTOS NULO

VOTOS EMITIDOS

ELECCION DE CONSEJO DE FACULTAD DE DOCENTES DE LA FACULTAD DE 
INGENIERIA DE SISTEMAS E INFORMATICA

LISTA VOTANTES 
DOCENTES

PORCENTAJE DE 
VOTOS VALIDOS 
PONDERADOS



2022

267 100.00% 3
2

40

309
267
405

13.59%
76.30%

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONÍA PERUANA
COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO

RESOLUCION DE ASAMBLEA UNIVERSITARIA Nº 001-2022-AU-UNAP

ALIANZA DEMOCRATICA ESTUDIANTIL "3"
VOTOS EN BLANCO

ELECCION DE CONSEJO DE FACULTAD DE ESTUDIANTES DE 
LA FACULTAD INGENIERIA DE QUIMICA

LISTA DE CANDIDATOS VOTANTES 
ESTUDIANTES

PORCENTAJE DE 
VOTOS VALIDOS 
PONDERADOS

PORCENTAJE DE VOTOS NULOS Y BLANCOS
PORCENTAJE DE PARTICIPACION

VOTOS NULO

VOTOS EMITIDOS
VOTOS VALIDOS
TOTAL DE ELECTORES EN EL PADRON

NUMERO DE 
ESCAÑOS



2022

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONÍA PERUANA
COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO

RESOLUCION DE ASAMBLEA UNIVERSITARIA Nº 001-2022-AU-UNAP

43 100.00% 3
0
3

46
43
65

6.52%
70.77%

VOTOS EN BLANCO

NUMERO DE 
ESCAÑOS

VOTOS EMITIDOS
VOTOS VALIDOS
TOTAL DE ELECTORES EN EL PADRON
PORCENTAJE DE VOTOS NULOS Y BLANCOS
PORCENTAJE DE PARTICIPACION

ELECCION DE CONSEJO DE FACULTAD DE ESTUDIANTES DE 
LA FACULTAD DE ZOOTECNIA

LISTA DE CANDIDATOS VOTANTES 
ESTUDIANTES

PORCENTAJE DE 
VOTOS VALIDOS 
PONDERADOS

AGRUPACION INDEPENDIENTE TODOS POR ZOOTECNIA 
"2"

VOTOS NULO


