

ELECCION DE DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA EN INDUSTRIAS ALIMENTARIAS

LISTAS DE CANDIDATOS	VOTOS DOCENTES	VOTOS ESTUDIANTES	PORCENTAJE DE VOTOS VALIDOS PONDERADOS
NUEVOS RUMBOS PARA LA FIA "1"	14	312	46.80%
SOMOS FIA "3"	16	351	53.20%
VOTOS EN BLANCO	0	2	
VOTOS NULO	1	43	
VOTOS INPUGNADOS	0	2	
VOTOS EMITIDOS	31	710	
VOTOS VALIDOS	30	663	
TOTAL ELECTORES EN EL PADRON	31	850	
PORCENTAJE DE VOTOS NULOS Y BLANCOS	3.23%	6.34%	
PORCENTAJE DE PARTICIPACION	100.00%	83.53%	

ELECCION DE DECANO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGIA

LISTA DE CANDIDATOS	VOTOS DOCENTES	VOTOS ESTUDIANTES	PORCENTAJE DE VOTOS VALIDOS PONDERADOS
MOVIMIENTO RENOVACION Y DESARROLLO UNAP "3"	20	272	100.00%
VOTOS EN BLANCO	1	2	
VOTOS NULOS	0	11	
VOTOS EMITIDOS	21	285	
VOTOS VALIDOS	20	272	
TOTAL ELECTORES EN EL PADRON	23	301	
PORCENTAJE DE VOTOS NULOS Y BLANCO	4.76%	4.56%	
PORCENTAJE DE PARTICIPACION	91.30%	94.68%	

ELECCION DE DECANO DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA

LISTA DE CANDIDATOS	VOTOS DOCENTES	VOTOS ESTUDIANTES	PORCENTAJE DE VOTOS VALIDOS PONDERADOS
MOVIMIENTO RENOVACION Y DESARROLLO UNAP	54	235	100.00%
VOTOS EN BLANCO	1	1	
VOTOS NULOS	2	14	
VOTOS EMITIDOS	57	250	
VOTOS VALIDOS	54	235	
TOTAL ELECTORES EN EL PADRON	73	324	
PORCENTAJE DE VOTOS NULOS Y BLANCO	5.26%	6.00%	
PORCENTAJE DE PARTICIPACION	78.08%	77.16%	

ELECCION DE DECANO DE LA FACULTAD DE ZOOTECNIA

LISTA DE CANDIDATOS	VOTOS DOCENTES	VOTOS ESTUDIANTES	PORCENTAJE DE VOTOS VALIDOS PONDERADOS
AGRUPACION INDEPENDIENTE TODOS POR ZOOTECNIA "2"	4	43	100.00%
VOTOS EN BLANCO	1	0	
VOTOS NULOS	1	3	
VOTOS EMITIDOS	6	46	
VOTOS VALIDOS	4	43	
TOTAL ELECTORES EN EL PADRON	12	65	
PORCENTAJE DE VOTOS NULOS Y BLANCO	33.33%	6.52%	
PORCENTAJE DE PARTICIPACION	50.00%	70.77%	

*NULIDAD DE LA ELECCION DE DECANO DE LA FACULTAD DE ZOOTECNIA EN RELACION AL ARTICULO 67, INCISO B DEL REGLAMENTO DE PROCESOS ELECTORALES DE LA UNAP APROBADO CON RESOLUCION DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 086-2022-CU-UNAP

**ELECCION DE CONSEJO DE FACULTAD DE DOCENTES DE LA FACULTAD DE
INGENIERIA QUIMICA**

LISTA DE CANDIDATOS	VOTANTES DOCENTES	PORCENTAJE DE VOTOS VALIDOS PONDERADOS	NUMERO DE ESCAÑOS
GRUPO INDEPENDIENTE DE INGENIERIA QUIMICA "1"	25	100.00%	6
VOTOS EN BLANCO	1		
VOTOS NULO	8		
VOTOS EMITIDOS	34		
VOTOS VALIDOS	25		
TOTAL DE ELECTORES EN EL PADRON	42		
PORCENTAJE DE VOTOS NULOS Y BLANCOS	26.47%		
PORCENTAJE DE PARTICIPACION	80.95%		

**UNAP**

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONÍA PERUANA
COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO

2022

RESOLUCION DE ASAMBLEA UNIVERSITARIA N° 001-2022-AU-UNAP

**ELECCION DE CONSEJO DE FACULTAD DE DOCENTES DE LA FACULTAD DE
INGENIERIA EN INDUSTRIAS ALIMENTARIAS**

LISTAS DE CANDIDATOS	VOTANTES DOCENTES	PORCENTAJE DE VOTOS VALIDOS PONDERADOS
NUEVOS RUMBOS PARA FIA "1"	15	50.00%
SOMOS FIA "3"	15	50.00%
VOTOS EN BLANCO	0	
VOTOS NULO	1	
<hr/>		
VOTOS EMITIDOS	31	
VOTOS VALIDOS	30	
TOTAL DE ELECTORES EN EL PADRON	31	
PORCENTAJE DE VOTOS NULOS Y BLANCOS	3.23%	
PORCENTAJE DE PARTICIPACION	100.00%	

*EL PROCESO PASA A UNA SEGUNDA VUELTA ELECTORAL SEGÚN EL ARTICULO 59 DEL
REGLAMENTO DE PROCESO ELECTORALES DE LA UNAP APROBADO CON RESOLUCION DEL
CONSEJO UNIVERSITARIO N° 086-2022-CU-UNAP

**UNAP**

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONÍA PERUANA
COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO

2022

RESOLUCION DE ASAMBLEA UNIVERSITARIA N° 001-2022-AU-UNAP

**ELECCION DE CONSEJO DE FACULTAD DE DOCENTES DE LA FACULTAD DE CIENCIAS
ECONOMICAS Y DE NEGOCIOS**

LISTA DE CANDIDATOS	VOTANTES DOCENTES	PORCENTAJE DE VOTOS VALIDOS PONDERADOS	NUMERO DE ESCAÑOS
EDUCA "2"	74	100.00%	6
VOTOS EN BLANCO	0		
VOTOS NULO	2		
VOTOS EMITIDOS	76		
VOTOS VALIDOS	74		
TOTAL DE ELECTORES EN EL PADRON	86		
PORCENTAJE DE VOTOS NULOS Y BLANCOS	2.63%		
PORCENTAJE DE PARTICIPACION	88.37%		

**UNAP**

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONÍA PERUANA
COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO

2022

RESOLUCION DE ASAMBLEA UNIVERSITARIA N° 001-2022-AU-UNAP

**ELECCION DE CONSEJO DE FACULTAD DE DOCENTES DE LA FACULTAD DE
ODONTOLOGIA**

LISTA DE CANDIDATOS	VOTANTES DOCENTES	PORCENTAJE DE VOTOS VALIDOS PONDERADOS	NUMERO DE ESCAÑOS
MOVIMIENTO RENOVACION Y DESARROLLO UNAP "3"	20	100.00%	6
VOTOS EN BLANCO	1		
VOTOS NULO	0		
VOTOS EMITIDOS	21		
VOTOS VALIDOS	20		
TOTAL DE ELECTORES EN EL PADRON	23		
PORCENTAJE DE VOTOS NULOS Y BLANCOS	4.76%		
PORCENTAJE DE PARTICIPACION	91.30%		

**UNAP**

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONÍA PERUANA
COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO

2022

RESOLUCION DE ASAMBLEA UNIVERSITARIA N° 001-2022-AU-UNAP

**ELECCION DE CONSEJO DE FACULTAD DE DOCENTES DE LA FACULTAD DE MEDICINA
HUMANA**

LISTA DE CANDIDATOS	VOTANTES DOCENTES	PORCENTAJE DE VOTOS VALIDOS PONDERADOS	NUMERO DE ESCAÑOS
MOVIMIENTO RENOVACION Y DE DESARROLLO "3"	56	100.00%	6
VOTOS EN BLANCO	1		
VOTOS NULO	0		
VOTOS EMITIDOS	57		
VOTOS VALIDOS	56		
TOTAL DE ELECTORES EN EL PADRON	73		
PORCENTAJE DE VOTOS NULOS Y BLANCOS	1.75%		
PORCENTAJE DE PARTICIPACION	78.08%		

**UNAP**

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONÍA PERUANA
COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO

2022

RESOLUCION DE ASAMBLEA UNIVERSITARIA N° 001-2022-AU-UNAP

**ELECCION DE CONSEJO DE FACULTAD DE DOCENTES DE LA FACULTAD DE
ENFERMERIA**

LISTA DE CANDIDATOS	VOTANTES DOCENTES	PORCENTAJE DE VOTOS VALIDOS PONDERADOS	NUMERO DE ESCAÑOS
MOVIMIENTO RENOVACION Y DESARROLLO UNAP "3"	35	100.00%	6
VOTOS EN BLANCO	2		
VOTOS NULO	3		
VOTOS EMITIDOS	40		
VOTOS VALIDOS	35		
TOTAL DE ELECTORES EN EL PADRON	50		
PORCENTAJE DE VOTOS NULOS Y BLANCOS	12.50%		
PORCENTAJE DE PARTICIPACION	80.00%		

**UNAP**

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONÍA PERUANA
COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO

2022

RESOLUCION DE ASAMBLEA UNIVERSITARIA N° 001-2022-AU-UNAP

**ELECCION DE CONSEJO DE FACULTAD DE DOCENTES DE LA FACULTAD DE
EDUCACION Y HUMANIDADES**

LISTAS DE CANDIDATOS	VOTANTES DOCENTES	PORCENTAJE DE VOTOS VALIDOS PONDERADOS	NUMERO DE ESCAÑOS
UNIDOS POR LA EDUCACION "1"	46	42.59%	2
SOMOS UNAP "3"	62	57.41%	4
VOTOS EN BLANCO	1		
VOTOS NULO	3		
VOTOS EMITIDOS	112		
VOTOS VALIDOS	108		
TOTAL DE ELECTORES EN EL PADRON	122		
PORCENTAJE DE VOTOS NULOS Y BLANCOS	3.57%		
PORCENTAJE DE PARTICIPACION	91.80%		

**UNAP**

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONÍA PERUANA
COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO

2022

RESOLUCION DE ASAMBLEA UNIVERSITARIA N° 001-2022-AU-UNAP

**ELECCION DE CONSEJO DE FACULTAD DE DOCENTES DE LA FACULTAD DE CIENCIAS
FORESTALES**

LISTA DE CANDIDATOS	VOTANTES DOCENTES	PORCENTAJE DE VOTOS VALIDOS PONDERADOS	NUMERO DE ESCAÑOS
SOMOS UNAP "2"	28	100.00%	6
VOTOS EN BLANCO	2		
VOTOS NULO	7		
VOTOS EMITIDOS	37		
VOTOS VALIDOS	28		
TOTAL DE ELECTORES EN EL PADRON	42		
PORCENTAJE DE VOTOS NULOS Y BLANCOS	24.32%		
PORCENTAJE DE PARTICIPACION	88.10%		

**UNAP**

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONÍA PERUANA
COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO

2022

RESOLUCION DE ASAMBLEA UNIVERSITARIA N° 001-2022-AU-UNAP

**ELECCION DE CONSEJO DE FACULTAD DE DOCENTES DE LA FACULTAD DE DERECHO Y
CIENCIAS POLITICAS**

LISTA DE CANDIDATOS	VOTANTES DOCENTES	PORCENTAJE DE VOTOS VALIDOS PONDERADOS	NUMERO DE ESCAÑOS
MOVIMIENTO SOMOS DERECHO "2"	15	100.00%	6
VOTOS EN BLANCO	0		
VOTOS NULO	0		
VOTOS EMITIDOS	15		
VOTOS VALIDOS	15		
TOTAL DE ELECTORES EN EL PADRON	19		
PORCENTAJE DE VOTOS NULOS Y BLANCOS	0.00%		
PORCENTAJE DE PARTICIPACION	78.95%		

**UNAP**

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONÍA PERUANA
COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO

2022

RESOLUCION DE ASAMBLEA UNIVERSITARIA N° 001-2022-AU-UNAP

**ELECCION DE CONSEJO DE FACULTAD DE DOCENTES DE LA FACULTAD DE FARMACIA
Y BIOQUIMICA**

LISTA DE CANDIDATOS	VOTANTES DOCENTES	PORCENTAJE DE VOTOS VALIDOS PONDERADOS	NUMERO DE ESCAÑOS
MOVIMIENTO RENOVACION Y DESARROLLO UNAP "3"	14	100.00%	6
VOTOS EN BLANCO	3		
VOTOS NULO	1		
VOTOS EMITIDOS	18		
VOTOS VALIDOS	14		
TOTAL DE ELECTORES EN EL PADRON	19		
PORCENTAJE DE VOTOS NULOS Y BLANCOS	22.22%		
PORCENTAJE DE PARTICIPACION	94.74%		

**UNAP**

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONÍA PERUANA
COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO

2022

RESOLUCION DE ASAMBLEA UNIVERSITARIA N° 001-2022-AU-UNAP

**ELECCION DE CONSEJO DE FACULTAD DE DOCENTES DE LA FACULTAD DE
INGENIERIA DE SISTEMAS E INFORMATICA**

LISTA	VOTANTES DOCENTES	PORCENTAJE DE VOTOS VALIDOS PONDERADOS	NUMERO DE ESCAÑOS
SIEMPRE INDEPENDIENTE FISI - UNAP "1"	17	100.00%	6
VOTOS EN BLANCO	0		
VOTOS NULO	0		
VOTOS EMITIDOS	17		
VOTOS VALIDOS	17		
TOTAL DE ELECTORES EN EL PADRON	18		
PORCENTAJE DE VOTOS NULOS Y BLANCOS	0.00%		
PORCENTAJE DE PARTICIPACION	94.44%		

**UNAP**

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONÍA PERUANA

COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO

2022

RESOLUCION DE ASAMBLEA UNIVERSITARIA N° 001-2022-AU-UNAP

**ELECCION DE CONSEJO DE FACULTAD DE ESTUDIANTES DE
LA FACULTAD INGENIERIA DE QUIMICA**

LISTA DE CANDIDATOS	VOTANTES ESTUDIANTES	PORCENTAJE DE VOTOS VALIDOS PONDERADOS	NUMERO DE ESCAÑOS
ALIANZA DEMOCRATICA ESTUDIANTIL "3"	267	100.00%	3
VOTOS EN BLANCO	2		
VOTOS NULO	40		
VOTOS EMITIDOS	309		
VOTOS VALIDOS	267		
TOTAL DE ELECTORES EN EL PADRON	405		
PORCENTAJE DE VOTOS NULOS Y BLANCOS	13.59%		
PORCENTAJE DE PARTICIPACION	76.30%		



UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONÍA PERUANA

UNAP

COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO

2022

RESOLUCION DE ASAMBLEA UNIVERSITARIA N° 001-2022-AU-UNAP

ELECCION DE CONSEJO DE FACULTAD DE ESTUDIANTES DE LA FACULTAD DE ZOOTECNIA

LISTA DE CANDIDATOS	VOTANTES ESTUDIANTES	PORCENTAJE DE VOTOS VALIDOS PONDERADOS	NUMERO DE ESCAÑOS
AGRUPACION INDEPENDIENTE TODOS POR ZOOTECNIA "2"	43	100.00%	3
VOTOS EN BLANCO	0		
VOTOS NULO	3		
VOTOS EMITIDOS	46		
VOTOS VALIDOS	43		
TOTAL DE ELECTORES EN EL PADRON	65		
PORCENTAJE DE VOTOS NULOS Y BLANCOS	6.52%		
PORCENTAJE DE PARTICIPACION	70.77%		